検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、この度、特異的 IgE「ヒノキ」の検査試薬を同一メーカーが販売する高感度

な改良試薬に変更することとなりました。改良試薬はヒノキ花粉の抽出工程の改良

により、ヒノキ特異的 IgE との反応性が向上しています。なお、本変更により報告

範囲、判定基準等の変更は一切ございませんが、測定値が従来試薬より高値傾向と

なりますので、ご案内申し上げます。

 何卒、ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬 白

記

《検査項目》

〔1968〕 特異的 IgE(CAP シングルアレルゲン) ヒノキ

〔2222〕 特異的 IgE Viewアレルギー39（ヒノキ）

※CAP22 スクリーニング、CAP22吸入系及びアレルギー検査セット

内に含まれる CAP シングルアレルゲン「ヒノキ」の試薬も変更となります。

《変 更 日》 平成 30 年 10 月 1 日（月）受付分より

《相 関 図》 裏面をご参照ください。

平成 30 年 9 月

《相 関 図》

6

5

4 1 1

3 3 14

2 2 9

1 1 3

0 31

クラス 0 1 2 3 4 5 6

n＝65

新
試
薬

現試薬

6

5

4 7 5

3 3 9

2 8 5

1 1

0 10

クラス 0 1 2 3 4 5 6

n＝48

新
試
薬

現試薬

View アレルギー39（ヒノキ）

CAP シングルアレルゲン（ヒノキ）

※ 新試薬では 1 クラス程度、高目傾向となります。